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Gwendoline Delbos-Corfield (Verts/ALE), Thijs Reuten (S&D), Ramona Strugariu (Renew), Malin 
Björk (The Left), Attila Ara-Kovács (S&D), Klára Dobrev (S&D), Pascal Durand (S&D), Petra 
Kammerevert (S&D), Sándor Rónai (S&D), Paul Tang (S&D), István Ujhelyi (S&D), Anna Júlia 
Donáth (Renew), Vlad Gheorghe (Renew), Klemen Grošelj (Renew), Karin Karlsbro (Renew), 
Karen Melchior (Renew), Salima Yenbou (Renew), Patrick Breyer (Verts/ALE), David Cormand 
(Verts/ALE), Daniel Freund (Verts/ALE), Yannick Jadot (Verts/ALE), Alexandra Geese (Verts/ALE), 
Malte Gallée (Verts/ALE), Markéta Gregorová (Verts/ALE), Kira Marie Peter-Hansen (Verts/ALE), 
Monika Vana (Verts/ALE)

Předmět: Netransparentní nákup společnosti Vodafone Hungary ze strany maďarské vlády a rizika 
spojená se sledováním

V lednu 2023 byla vydána vyhláška, podle níž se na nákup společnosti Vodafone Hungary místní IT 
firmou 4iG a maďarskou vládou vztahuje výjimka z kontroly z hlediska hospodářské soutěže. Uvádí 
se v ní, že tento nákup slouží k zajištění „bezpečného poskytování telekomunikačních služeb“ a že 
má „strategický národní význam“. Společnost 4iG vlastní obchodní partner ministerského předsedy 
Orbána.

1. Vidíme, že společnost 4iG, které napomohla omezení maďarské vlády týkající se poskytování 
licencí na telekomunikační standard 5G, byla využita k vypuzení společnosti Digi 
Communications z trhu a nyní tím, že koupila Vodafone, dále omezuje hospodářskou soutěž. Co 
dělá Komise vzhledem k těmto skutečnostem, aby zajistila dodržování pravidel hospodářské 
soutěže, skutečnou otevřenost maďarského trhu, dostatečný výběr pro spotřebitele a bezpečnost 
jejich komunikace?

2. Vzhledem k tomu, že maďarská vláda údajně používá špionážní software Pegasus proti svým 
oponentům a novinářům a že v minulosti byly telekomunikační sítě použity k šíření škodlivého 
softwaru jménem státních orgánů, jak chce Komise zajistit, aby nebyly potenciální slabá místa 
sítě Vodafone zneužity ke sledování, mj. ze strany třetích zemí?

3. O jaké záruky požádala Komise Maďarsko, aby bylo zajištěno, že k údajům v telekomunikačních 
sítích zajišťovaných společností Vodafone nebudou mít přístup nepovolané subjekty?
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